
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/13947,Swieto-Strazy-Granicznej-w-Nadodrzanskim
-Oddziale-SG.html
14.12.2025, 04:05

Święto Straży Granicznej w Nadodrzańskim Oddziale SG

22.05.2015

22 maja br. w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
w Krośnie Odrzańskim odbyły się obchody 24. rocznicy powołania
Straży Granicznej oraz 6. rocznicy powstania Nadodrzańskiego
Oddziału SG. W uroczystości, oprócz Komendanta Nadodrzańskiego
OSG gen. bryg. SG Andrzeja Kamińskiego, jego zastępców płk SG
Małgorzaty Sakaluk i płk. SG Tomasza Michalskiego oraz kadry
kierowniczej NoOSG, udział wzięli także wojewodowie: lubuski
Katarzyna Osos i dolnośląski Tomasz Smolarz. Obecni byli również
szefowie służb mundurowych szczebla wojewódzkiego, dowódcy
wojskowi, a także przedstawiciele władz samorządowych i innych
instytucji i urzędów współpracujących z Nadodrzańskim Oddziałem SG
na terenie trzech województw: lubuskiego, dolnośląskiego i
wielkopolskiego. W obchodach uczestniczyli także przedstawiciele
policji niemieckiej federalnej i landowej oraz policji czeskiej.

22  maja  br.  w  Komendzie  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Krośnie
Odrzańskim odbyły się obchody 24. rocznicy powołania Straży Granicznej oraz 6. rocznicy
powstania  Nadodrzańskiego  Oddziału  SG.  W  uroczystości,  oprócz  Komendanta
Nadodrzańskiego  OSG gen.  bryg.  SG Andrzeja  Kamińskiego,  jego  zastępców płk  SG
Małgorzaty Sakaluk i płk. SG Tomasza Michalskiego oraz kadry kierowniczej NoOSG,
udział wzięli także wojewodowie: lubuski Katarzyna Osos i dolnośląski Tomasz Smolarz.
Obecni  byli  również  szefowie  służb  mundurowych  szczebla  wojewódzkiego,  dowódcy
wojskowi, a także przedstawiciele władz samorządowych i innych instytucji i  urzędów
współpracujących  z  Nadodrzańskim  Oddziałem  SG  na  terenie  trzech  województw:
lubuskiego,  dolnośląskiego  i  wielkopolskiego.  W  obchodach  uczestniczyli  także
przedstawiciele  policji  niemieckiej  federalnej  i  landowej  oraz  policji  czeskiej.
Uroczyste obchody rozpoczęły się o godz. 11.30 Mszą Świętą w intencji funkcjonariuszy i
pracowników  Straży  Granicznej  w  Kaplicy  pw.  Świętego  Mateusza  w  Komendzie
Nadodrzańskiego  OSG  celebrowaną  przez  księdza  biskupa  Tadeusza  Lityńskiego.  O
godzinie  13.00  na  placu  apelowym  odbył  się  uroczysty  apel.  Podczas  uroczystości
wręczone  zostały  odznaczenia  oraz  awanse,  a  11  funkcjonariuszy  odebrało  akty
mianowania na pierwszy stopień w korpusie chorążych.
Brązowy  Krzyż  Zasługi  otrzymał  ppłk  SG  Andrzej  Torbicz.  Srebrnym  Medalem  za
Długoletnią Służbę zostali odznaczeni mjr SG Sebastian Oleszczuk i mjr SG Paweł Pilszak,



zaś  Brązowym Medalem –  ppłk  SG Paweł  Maziec  i  st.  chor.  szt.  SG Kamil  Drobek.
Zastępca Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału SG płk SG Tomasz Michalski odebrał
Srebrny Medal za Zasługi dla Straży Granicznej, a brązowy – ppłk SG Dorota Adamczuk,
ppłk SG Tomasz Drela, ppłk SG Piotr Skarupski, ppłk SG Artur Maliński, mjr SG Grzegorz
Borkowski,  mjr  SG  Leszek  Onuchowski,  por.  SG  Rafał  Karpiński,  por.  SG  Marcin
Tomaszewicz. Medale za Zasługi dla Straży Granicznej odebrały również osoby spoza SG
ściśle współpracujące z naszą formacją.
Z  okazji  Święta  Straży  Granicznej  w  Nadodrzańskim  Oddziale  SG  awansowano  16
funkcjonariuszy w korpusie  oficerów,  132 w korpusie  chorążych oraz 15 w korpusie
podoficerów. Akty mianowania na stopień młodszego chorążego – pierwszy w korpusie
chorążych – odebrało 11 osób, zaś 5 pracowników uhonorowano nagrodami rzeczowymi.
Ośmiu  członków  Niezależnego  Samorządnego  Związku  zawodowego  Funkcjonariuszy
Straży  Granicznej  zostało  odznaczonych  Medalem  Pamiątkowym  za  Zasługi,  który
wręczali mjr SG Mariusz Tyl - przewodniczący Krajowej Komisji Wykonawczej oraz mjr SG
Tomasz Deszcz - przewodniczący Zarządu Oddziałowego NSZZ FSG.
Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Andrzej Kamiński
podczas wystąpienia podziękował wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom NoOSG za
zaangażowanie, zrozumienie i poświęcenie i życzył odwagi przed nowymi wyzwaniami.
Podkreślił  także,  że  w  wyniku  wielu  zmian  formacja  stała  się  sprawna,  skuteczna  i
nowoczesna,  a  znaczny  udział  w  tej  skuteczności  miała  ścisła  współpraca  z  innymi
służbami w Polsce i za granicą.
W uroczystościach  udział  wzięła  Orkiestra  Morskiego  Oddziału  SG,  która  zapewniła
dostojną oprawę muzyczną oraz kompanie honorowe Nadodrzańskiego Oddziału SG i 1.
Brabanckiego Batalionu Czołgów z 34. Brygady Kawalerii Pancernej.
Obchodom  24.  rocznicy  powołania  naszej  formacji  i  6.  rocznicy  powstania
Nadodrzańskiego Oddziału  towarzyszyły  Drzwi  Otwarte.  Na odwiedzających Komendę
NoOSG czekały specjalnie na tę okazję przygotowane atrakcje: pamiątkowe paszporty,
wystawa  fotograficzna,  stoiska  informacyjne  SG  oraz  służb  współdziałających,  pokaz
sprzętu. Chętni mogli również sprawdzić swoje siły w strzelaniu z broni laserowej lub
łuku. Nie zabrakło tradycyjnego „granicznego” poczęstunku – grochówki i  kiełbaski z
grilla, a najmłodsi goście otrzymali w prezencie opaski odblaskowe, które zwiększą ich
bezpieczeństwo po zmroku.
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